关于举办常州市第四届
中学组体育教师教学基本功比赛的通知

各辖市区教育局教研室、有关中学：

为了更好深化我市中学体育课程教育教学改革，促进中学体育教师专业发展，经研究，拟定于2006年10月26日至10月28日在常州市田家炳实验中学举办常州市第四届中学体育教师教学基本功比赛。现将有关具体事宜通知如下：

一、参赛对象

· 常州市中学体育教师；具体参赛名额分配请参见表一“各片名额分配说明”。
表一：各片名额分配说明

	地区

组别
	原城区
	武进
	溧阳
	金坛
	新北

	初中组
	3
	3
	2
	2
	2

	高中组
	3
	3
	2
	2
	1

二、分组和奖项设置情况
· 分组情况：初中组、高中组；
· 奖项设置情况：初中组一等奖3人、二等奖4人、三等奖5人；高中组一等奖3人、二等奖4人、三等奖4人；

三、报名时间与要求
· 报名时间：10月16日下午14：00；（同时召开预备会议）
· 报名要求：教学设计，统一用A4纸打印，一式三份。报送电子稿至ganyinong@163.com；
· 报名地点：常州市教育局教研室
四、比赛时间：2006年10月26日至10月28日
五、比赛地点：田家炳实验中学；

六、比赛内容

1、 体育教师教学基本能力50％（五项）
2、 说课（10％）：符合新课程要求；内容自选、课件自制；

3、 教学设计（10％）：内容自选。初中组，三个主题单元计划及15－18课时教学计划（教案）；高中组，一个模块教学计划及18课时教学计划（教案）；
4、 专项运动技能（10％）：①设篮球、足球、排球、体操、武术、广播操六个大项；②每一位选手需要参加两个项目技能比赛，具体参赛项目由现场抽签决定；③每一个项目有两个技能内容，选手都需参加，武术、广播操除外；④女教师在抽到足球时允许换项，但只能选篮球或排球；
5、 口令指挥与队列队形调动（10％）：比赛在篮球场内进行，练习队形行走线路自定，口令指挥内容需涵盖“立正、稍息、看右看齐，向前看、立定、原地三面转法、齐步走、左（右）转弯走、向后转走、原地二路纵队变成四路纵队、原地二列横队变成四横队、从右（左）边走（错肩走）”。
5、个人才艺（5％）、演讲（5％）：内容、形式自定。
（1） 体育教师教学实践能力50％

· 一节实践课，内容自选，符合新课程要求；

 七、有关说明

· 参赛费每人200元；参赛费、差旅费、住宿费由选手所在单位报销；

常州市教育教研室

2006年10月9日